
    （ 事 務 連 絡 ） 

令和３年８月１３日 

 

介護サービス事業所等 各位 

 

大牟田市福祉課介護保険担当課長 

 吉 澤 恵 美 

 

大牟田市からの防災情報について②（注意喚起） 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

大牟田市防災危機管理室から、以下のとおりお知らせがございましたので、

情報提供します。  

皆様におかれましては、コロナ禍の感染対策に加え、ご負担をおかけいたし

ますが、今後の気象情報に十分ご注意いただき、ご利用者のご家庭や事業所で

の確認と対策をお願いします。 

なお、事業所が被災された場合は、福祉課介護保険担当（４１－２６７３）、

または、土日や夜間帯の場合は、市役所代表電話（４１－２２２２）へご連絡

ください。 

【問い合せ】 

大牟田市保健福祉部福祉課（介護保険担当）

介護サービス育成担当 

TEL 41-2683 FAX 41-2662 

（大牟田市防災危機管理室より） 

 

【大雨特別警報が発表される可能性があります】 

 

今夜から明日（８月１４日）の明け方にかけて、大牟田市に大雨特別警報（土砂災害）が発表さ

れる可能性が高くなっており、土砂災害の危険性が極めて高くなっております。 

土砂災害の危険性のある地域にお住まいの方は、ご近所で声を掛け合い、早めに避難をしてくだ

さい。暗くなってからの避難は大変危険ですので、明るいうちに、早く避難するようにしてくだ

さい。 


